
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
COMUNE DI ROCCHETTA TANARO 

-Settore Tecnico- 
Piazza Italia, 1 14030 Rocchetta Tanaro -Asti- 

e-mail tecnico@comune.rocchettatanaro.at.it 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 

N° 35 del 05/08/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LAVORI DI TAGLIO PIANTE PERICOLANTI  CIG 

: ZD73B872FE  C.U : UFUEH7           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e del personale; 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n° 4 in data 05/07/2022 con il quale è stata conferita la 

posizione organizzativa e la responsabilità del servizio tecnico; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale con la quale si approva il bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 

PREMESSO 

CHE in località Madonna su strada comunale vi sono alcune piante pericolanti e verso la strada ma 

anche verso la proprietà privata sottostante e quindi per il discorso di pubblica incolumità occorre 

provvedere alla rimozione delle stesse previo taglio.; 

VISTO il preventivo per la rimozione delle vecchie pericolanti in oggetto ammontante a € 500 oltre 

i.v.a. 22% pari a € 100,00 per un totale di € 610,00 fornito dalla ditta Special Legno di Icardi 

Antonio con sede in Rocchetta Tanaro via Case Sparse Piana18/A p.i. 01318790050;   

RITENUTO il preventivo di spesa congruo ed adeguato alle esigenze indicate dall’amministrazione 

oltre che urgente ed indifferibile ; 

DETERMINA 

DI INCARICARE , La favore della ditta Special Legno di Icardi Antonio con sede in Rocchetta Tanaro 

via Case Sparse Piana18/A p.i. 01318790050  a provvedere al taglio e rimozione delle piante 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

pericolanti in loc. Madonna impegnando la spesa di a € 500 oltre i.v.a. 22% pari a € 100,00 per un 

totale di € 610,00. 

DI IMPUTARE la spesa sul bilancio 2023 secondo lo schema di seguito riportato: 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZD73B872FE 2023 368 10051 2780 75 1 U.1.03.02.09.012 610,00 

 

DI DISPORRE la liquidazione ed il pagamento mediante anticipazioni periodiche. Le fatture emesse 
mensilmente verranno vistate dallo scrivente responsabile che verificherà l’andamento dei costi in 
rapporto alla spesa preventivata. 
 

Di quanto sopra è redatto e sottoscritto il presente verbale. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to  (Giorgio Grandi) 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica ex articolo 49 del D. Lgs 267/00 del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 F.to (Giorgio Grandi) 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, esprime PARERE FAVOREVOLE 
Inoltre si ATTESTA, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 
dei precedenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs 
18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Cerri Luca) 


